
 

1 
TAR MARCHE 

Via della Loggia, 24 – 60121 Ancona 

Tel. 071/206979 - Fax 071/203853 

P.E.C: taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 

 

 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LE MARCHE 

ANCONA 

Il Segretario Generale 
 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

( ART.50, COMMA 1 E 2 DEL d.Lgs.n.36/2023 
 

 
OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per la individuazione dei soggetti interessati a 
partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di facchinaggio interno e del 
servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali e beni dismessi per la durata di N^36 mesi. 
CIG ZBD3C7E128. 

 

Il Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche, deve garantire il servizio di facchinaggio interno ed il 

servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali e beni dismessi per la sistemazione dell’archivio di 

deposito oggetto di Trasloco ed altri uffici, previo esperimento di indagine di mercato per la individuazione dei 

soggetti interessati a partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento dell’appalto in oggetto, da indire ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 mediante R.d.O. (richiesta di offerta) sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA).  

 

La Manifestazione di interesse è diretta ad acquisire le informazioni necessarie per l’individuazione di operatori 

economici idonei da invitare alla procedura negoziata. È esclusa, in questa fase, la possibilità di effettuare 

sopralluoghi nelle aree/luoghi nei quali dovranno essere resi i servizi in argomento. 

 

******************* 

Il   servizio di facchinaggio interno ha per oggetto, il trasferimento dei faldoni dal 2^ piano al piano seminterrato 

della Sede del T.A.R. (materiale cartaceo) con posizionamento ordinato dei faldoni nelle scaffalature presenti,  

allo spostamento di mobili e dismissione dei beni dichiarati fuori uso, compreso il ritiro, trasporto e smaltimento 

dei rifiuti speciali (toner esausti) ed altro materiale da eseguirsi in conformità alla normativa vigente in materia 

di tutela ambientale con il rilascio del Formulario di identificazione rifiuti (F.I.R.).  

L’affidamento dei servizi avrà la durata di anni 3 (tre) a far data dalla stipula del contratto e non potrà essere 

prorogato se non nelle more dell’espletamento di nuova procedura per un periodo massimo di 3 mesi dopo la 

scadenza del contratto.  

 

Valore dell’affidamento 

L’importo a base d'asta è pari a € 6.600,00 oltre IVA nella misura di legge, comprensivo di oneri per rischi 

specifici relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso. L’importo è comprensivo dei costi di manodopera e 

sicurezza.  

 

Requisiti di partecipazione 

Ai fini della partecipazione alla presente procedura sono richiesti i requisiti di seguito riportati:  

a) Requisiti di ordine generale: assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. da 94 a 98 del Decreto legislativo 

n. 36/2023; 

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it


 

2 
TAR MARCHE 

Via della Loggia, 24 – 60121 Ancona 

Tel. 071/206979 - Fax 071/203853 

P.E.C: taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 

 

b) Requisiti di idoneità professionale e di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 100 D.lgs 36/2023. 

 

Gli operatori economici che intendono essere invitati devono essere iscritti al MEPA nel bando “Servizi” nelle 

categorie: Servizi di facchinaggio interno movimentazione merci e magazzino e Servizi di gestione dei 

rifiuti speciali non pericolosi o altre categorie compatibili. Non saranno prese in considerazione richieste 

di invito degli operatori che, all’atto dell’invito a gara, non risultano abilitati alle citate categorie. 

 

Pubblicizzazione dell’avviso e domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse 

 

Le manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici, dovranno pervenire esclusivamente a mezzo 

PEC all'indirizzo: taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it, secondo il modello allegato (All. A), entro e non 

oltre 10 giorni a far data dalla pubblicazione del presente avviso sul sito ufficiale della Giustizia Amministrativa, 

www.giustizia-amministrativa.it, Sezione: Amministrazione Trasparente - Bandi di Gara e Contratti - Sotto sezione: 

Avvisi di preinformazione e altri avvisi, inserendo nell’oggetto della PEC il seguente riferimento: 

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI FACCHINAGGIO, RITIRO, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI E BENI DISMESSI PRESSO LA SEDE DEL T.A.R. 

MARCHE. CIG ZBD3C7E128”. 

 

L’istanza dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante dell'operatore economico, con firma digitale oppure 

da un procuratore, con allegazione, in tale ultimo caso, di copia conforme della relativa procura. Alla 

documentazione di cui sopra dovrà essere allegata, a pena di esclusione, copia del documento di identità, in 

corso di validità, del dichiarante.  

Le manifestazioni di interesse pervenute entro il termine previsto saranno esaminate dal RUP, che, previa 

verifica della completezza delle dichiarazioni rese in ordine al possesso dei requisiti richiesti, provvederà al 

termine delle operazioni alla redazione dell’elenco degli operatori economici ammessi.  

 

L’Amministrazione, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, si riserva la possibilità di verificare la 

veridicità dei dati indicati nella candidatura e di richiedere in qualsiasi momento i documenti giustificativi. 

 

PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
 
In attuazione dei principi di economicità, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, di cui all’art. 1 del d.lgs 36/2023, questo Tribunale procederà, nella successiva fase della procedura, ad 
invitare un numero di Operatori non inferiore a cinque, ove presenti.  
 

La procedura di gara verrà effettuata esclusivamente tramite lo strumento di R.d.O. (richiesta di offerta) sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 

La procedura di selezione è la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, co. 1 e 2  d.lgs n.36/2023. Saranno 

invitate un numero di ditte pari a 5 tra quelle che nel termine previsto abbiano manifestato interesse attraverso 

l’allegato modello.  

 

Nel caso in cui pervenga un numero di manifestazioni di Interesse superiore a quello richiesto, la Stazione 

Appaltante procederà alla selezione degli Operatori Economici da invitare mediante pubblico sorteggio.  

 

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/


 

3 
TAR MARCHE 

Via della Loggia, 24 – 60121 Ancona 

Tel. 071/206979 - Fax 071/203853 

P.E.C: taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 

 

L’Avviso di pubblico Sorteggio verrà comunicato a tutti gli Operatori Economici tramite la funzione “Avvisi” 

disponibile sul sito sopra richiamato, alla medesima Sezione: Amministrazione Trasparente - Bandi di Gara e Contratti 

- Sotto sezione: Avvisi di preinformazione e altri avvisi. 

 

Nel caso in cui non pervengano manifestazioni di interesse o le medesime risultassero inferiori a cinque, si 

provvederà ad integrare gli operatori economici da invitare tra gli iscritti al Bando Mepa di riferimento.  

Il criterio di aggiudicazione utilizzato sarà quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3 d. lgs. 

36/2023. 

 Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale, non determina alcuna instaurazione di posizioni 
giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di sospendere, 
modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente procedura e/o di avviare altra procedura. 
 

Informativa in materia di protezione dei dati personali 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016, il titolare del trattamento dei dati personali è l’Amministrazione ed il trattamento dei dati sarà 

svolta nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali, nonché della dignità dell'interessato, con particolare 

riferimento alla riservatezza all'identità personale ed al diritto alla protezione dei dati personali.  

I dati personali e sensibili, comunicati dal soggetto interessato, saranno trattati ed utilizzati ai fini della presente 

procedura e conservati presso gli uffici dell’Amministrazione e/o presso gli Uffici centrali dell’Amministrazione 

della Giustizia Amministrativa, nella responsabilità dei dipendenti/personale addetto (tenuti al rispetto del 

segreto professionale o del segreto d'ufficio o impegnati dal vincolo contrattuale all'obbligo della riservatezza).  

 

Responsabile unico del progetto 

Il Responsabile unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 D.lgs 36/2023 è la dott.ssa Maria Agnese Raffaeli, 

contattabile all’indirizzo ma.raffaeli@giustizia-amministrativa.it. 

 

Il presente Avviso sarà pubblicato sul sito internet della Giustizia Amministrativa –Sezione “Amministrazione 
trasparente” -ai sensi dell’art. 20, del d.lgs. 36/2023.  
 

Ancona, 03 ottobre 2023  

 

 

Il SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:ma.raffaeli@giustizia-amministrativa.it

		2023-10-04T09:39:33+0200
	EMANUELA GENTILEZZA


		2023-10-04T10:09:31+0200
	protocollo




